
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОПЫТНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2025 г.                                      с. Зеленое                                                   № 203 

 

Об утверждении перечня мест хранения персональных данных 

 

В целях исполнения требований Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-

ФЗ «О персональных данных» и Постановления РФ от 15.09.2008 г. № 867 «Об 

утверждении положения об особенностях обработки персональных данных, 

осуществляемой без использования средств автоматизации», в целях режима 

конфиденциальности при работе с материальными носителями персональных 

данных в МБОУ «Опытненская СОШ» приказываю: 

 1. Утвердить места хранения бумажных материальных носителей 

персональных данных субъектов и назначить лиц, ответственных за хранение 

материальных носителей персональных данных, обрабатываемых в МБОУ 

«Опытненская СОШ». 

Место хранения: с. Зеленое, ул. Гагарина, 4. 

2. Ответственным лицам за обеспечение сохранности материальных 

носителей персональных данных (приложение 1): 

2.1. Соблюдать при хранении материальных носителей персональных 

данных условия, обеспечивающие сохранность персональных данных и 

исключающие несанкционированный к ним доступ. 

2.2. Хранить материальные носители персональных данных только в 

установленных местах. 

3. Ознакомить сотрудников, допущенных к обработке персональных данных, 

с перечнем мест хранения. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 


		2025-09-17T13:09:51+0700
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Опытненская средняя общеобразовательная школа"




